

خبر
-----

**ضربه کاری حزب‌الله به نخبه‌ترین تیپ اسرائیل**



محافل عبری با بیان «نخبه‌ترین تیپ ارتش اسرائیل بیشترین تلفات خود را از زمان شکل‌گیری تاکنون، از حزب‌الله متحمل شده است.»، تأکید کردند: برای بیش از یک سال ساکنان مناطق شمال آواره هستند و ارتش هیچ راهبردی و هدف مشخصی برای ادامه جنگ ندارد.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، در ادامه انتقادات و هجمه‌های تند مسئولان و شهرک‌نشینان صهیونیستی در مناطق شمالی فلسطین اشغالی علیه کابینه این رژیم و نامیدی آوارگان از بازگشت به شمال، رئیس نهاد موسوم به شورای شهرک مرگلیوت، اعلام کرد: برای اولین بار، ساکنان شمال برای بیش از یک سال در خارج از خانه‌های خود خواهند ماند و این وضعیت ادامه دارد و بسیار دشوار است.

این مسئول صهیونیست تأکید کرد: بسیاری از ساکنان شمال به خانه‌هایشان باز نخواهند گشت.

**حزب‌الله بیشترین خسارت را به تیپ گولانی زده است**

از طرف دیگر، روزنامه عبری معاریو با اشاره به تلفات سنگین ارتش صهیونیستی در جنوب لبنان، گزارش داد: حملات حزب‌الله علیه تیپ گولانی ارتش اسرائیل موجب شد این تیپ نخبه در تانتیک‌های خود در جنوب لبنان تجدیدنظر کند. این رسانه عبری افزود: بعد از اینکه معاون سابق فرمانده تیپ گولانی اعتراف کرد: «تلفات این تیپ در جنوب لبنان بزرگترین تلفات آن از زمان تأسیس است»، حملات مرگبار حزب‌الله، تیپ مذکور را وادار کرده است تانتیک‌های خود را مجدداً مورد ارزیابی قرار دهد. در ادامه این گزارش آمده است: حملات حزب‌الله علیه یگان ایگوز و گردان ۵۱ تیپ گولانی، بزرگترین خسارت را به این تیپ از زمان تأسیس آن وارد کرد. تحولات نشان می‌دهد که اسرائیل در رسیدن به هدف خود در جنگ با لبنان، یعنی بازگرداندن آوارگان اسرائیلی به مناطق شمالی شکست خورده است.

ایگوز یک یگان ویژه در تیپ گولانی است که در نبردهای کوچک و جنگ‌های چریکی تخصص دارد و در سال ۲۰۰۵ به‌دلیل عملیات‌های پیشرفته و متنوع مدال ویژه را از ستادکل ارتش رژیم صهیونیستی دریافت کرد. روش جنگی این یگان، جنگ از فواصل نزدیک است و بر همین اساس اعضای آن باید قدرت تهاجمی غافلگیرکننده و واکنش سریع داشته باشند. آنها تکنیک‌های رزمی متناسب با وضعیت در درگیری‌های پیچیده را آموزش می‌بینند و اغلب از نارنجک و سلاح‌های آتشین سریع استفاده می‌کنند.

یگان ایگوز در سال ۱۹۹۵ به‌عنوان یک یگان رزمی کیفی برای جنگ در شرایط سخت در جنوب لبنان با حزب‌الله تأسیس شد، هدف از تأسیس این یگان، ایجاد یک گروه کوچک کماندویی بود تا بتواند در شرایط سخت جنگی در جنوب لبنان مأموریت خود را به‌عنوان یک نیروی پیشرفته وابسته به ارتش اسرائیل انجام دهد.

اما نیروهای این یگان با وجود مهارت بالایی که دارند، طی هفته‌های گذشته در برابر زمنندگان حزب‌الله و کمین‌های آنها، زمین‌گیر شده‌اند.

معاریو تصریح کرد: دنایال هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل بعد از یک دوره طولانی دوری از تلوزیون، عصر پنجشنبه در مورد پیشرفت نبردها بی‌توجهی به شهرک‌ها در شمال مبروه نشان داد؛ بلکه مسئله بسیار فراتر از آن است و اسرائیل باید از غرق‌شدن در گل‌وابی این جنگ فرسایشی اجتناب کند. در ادامه این گزارش تأکید شده است: واقعیت تجردی در جبهه شمالی آن است که روزانه ده‌ها موشک و حتی ۱۰۰ موشک و نیز پهپادها از لبنان به‌سمت اسرائیل (فلسطین اشغالی) شلیک می‌شود؛ مسئله‌ای که موجب شده است هیچ‌گونه زندگی تجاری یا تفریحی در شمال نداشته باشیم و حتی اسرائیلی‌هایی که در خانه‌های خود مانده‌اند هم، تحت محاصره و انزوا هستند و نمی‌توانند بیرون‌بیایند.

## رئیس‌جمهور جدید آمریکا چه کسانی را منصوب کرده است؟

# جمع‌تندروها در کابینه ترامپ

دونالد ترامپ از هم اکنون و قبل از حضور در کاخ سفید، افراد کلیدی و مهم دولت آینده آمریکا را معرفی کرده است. این افراد که عمدتاً در حوزه‌های امنیتی، اطلاعاتی و سیاست خارجی بودند چه سوابقی دارند و چرا به ترامپ وفادار ماندند؟



نماینده ۴۰ ساله کنگره سال ۲۰۱۲ میلادی پس از برکناری لیز چنی به دلیل انتقاد از ترامپ به ریاست ادهای دروغین ورود مسلمانان به آمریکا در دولت پیشین ترامپ نقش به‌سزایی داشت.

**سوزی وایلز رئیس دفتر کاخ سفید**

وایلز مشاور ارشد کمبین انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۲۴ و یکی از اعضای مورد اعتماد تیمش بود. وایلز

بیشتر نیز به ران دیسانتیس چهره جمهوری‌خواه کمک کرد تا در اولین انتخابات ایالتی خود پیروز

شود. جمهوری‌خواهان وایلز را فردی وفادار به ترامپ

می‌دانند. استفن میلر سابقه همکاری با تعدادی از

سیاست‌مداران برجسته آمریکایی از جمله سناتور

جف سنشز را در کارنامه حرفه‌ای خود دارد و چهره‌ای

راست‌گرا و ضد مهاجرت محسوب می‌شود. او طراح

اصلی برنامه‌هایی مانند «امنوعیت سفر به آمریکا»

و جدا کردن فرزندان مهاجرین غیرقانونی از خانواده‌ها

در دوره نخست ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ بود.

**مایک هاکیی سفیر آمریکا در سرزمین‌های اشغالی**

مایک هاکیی فرماندار سابق آرکانزاس و از حامیان سرسخت رژیم صهیونیستی به شمار می‌رود که بارها آشکارا از حق رژیم صهیونیستی برای کنترل سرزمین‌های اشغالی فلسطین دفاع کرده است. هاکیی در طول دوران فعالیت سیاسی خود چندین بار به شهرک‌های صهیونیست نشین در کرانه باختری

ترامپ اوایل هفته جاری تام هومن ۶۲ ساله را

به‌عنوان مسئول کنترل مرزهای آمریکا معرفی کرد.

این انتخاب از آن جهات اهمیت دارد که دولت

آینده مهرفی کرده است، سازمانی که بر مرزهای

آمریکا نظارت دارد. نوم اولین فرماندار آمریکا بود

که نیروهای گارد ملی را برای کمک به نگراش برای

جلوگیری از ورود مهاجران و پناهجویان به آمریکا

فرستاد. نوم پس از امتناع از اجباری کردن استفاده

از ماسک در سراسر ایالت داکوتای جنوبی در طول

همه‌گیری کرونا خبرساز شد.

**ایز استنفایک، نماینده آمریکا در سازمان ملل**

استنفایک سال‌هاست که یکی از قوی‌ترین حامیان

ترامپ در کنگره به شمار می‌رود. او در سال ۲۰۱۰

با استناد به ادعاهای ترامپ مبنی بر تقلب در

انتخابات، از پذیرش نتیجه انتخابات سر باز زد. این

### توپ در زمین غربی‌ها

عنادی ادامه داد: در این سفر ایران همچون گذشته حسن‌نیت خود را برای همکاری با آژانس نشان داد و این زمینه را فراهم کرد که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از نظنظ و فرود بازدید کند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه ایران همواره تلاش کرده که تعامل سازنده‌ای با آژانس داشته باشد ادامه داد: این اولین سفر آقای گروسی به ایران بعد از روی کار آمدن دولت چهاردهم بود و ریاست آقای پزشکیان بود و همچنین این سفر در مقطعی انجام شد که حدود یک هفته پیش از آن ترامپ پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد.

نقش مدیرکل برای جلوگیری از سیاسی‌شدن پرونده هسته‌ای ایران

این روزنامه‌نگار با تأکید بر اینکه «ترامپ در دور اول حضور خود در کاخ سفید از برجام خارج شد و اقدام به تشدید تحریم‌ها علیه ایران کرد»، تصریح کرد: به‌رغم این موضوع و بی‌عملی اروپایی‌ها در برابر این اقدام ترامپ، ایران پیش از این سال به صورت یکجانبه تعهدات برجامی خود را انجام داد و پس از آن بر اساس خود برجام اقدام به کاهش تعهدات برجامی خود کرد. بنابراین ایران همواره تلاش کرده که حسن نیت خود را برای اجرای این توافق و تعامل با آژانس نشان دهد که سفر اخیر آقای گروسی نیز در همین چهارچوب بود و همان‌طور که اشاره شد اکنون توپ در زمین غربی‌ها و آژانس است.

عنادی با بیان اینکه «نقش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جهت جلوگیری از سیاسی شدن پرونده هسته‌ای ایران بسیار مهم است»، تصریح کرد: آقای گروسی با توجه به تجربه‌های آقای البرادعی و آمانو مدیران پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند نقش بهتری در پرونده ایران داشته باشد و به صورت کامل

اخبار
-------

زلنسکی:

**جنگ تحت دولت ترامپ سریع‌تر خاتمه خواهد یافت**

رئیس‌جمهور اوکراین گفت جنگ این کشور تحت سیاست‌های رئیس‌جمهور منتخب آمریکا «سریع‌تر خاتمه خواهد یافت.»

به گزارش ایسنا، پس از آنکه «دونالد ترامپ» توانست در انتخابات ریاست‌جمهوری پنجم نوامبر آمریکا به پیروزی قاطعی دست پیدا کند، اکنون نگاه‌ها به وعده‌های انتخاباتی چهل و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده به خصوص خاتمه جنگ اوکراین دوخته شده است.

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در مصاحبه‌ای با یک پایگاه خبری اوکراینی تحت‌عنوان «سوسپیلن» عنوان کرد: «یک صلح عادلانه برای ما بسیار مهم است تا این احساس وجود نداشته شود به شما (اوکراینی‌ها) از دست دادیم. جنگ تمام خواهد شد، اما تاریخ دقیقی برای آن وجود ندارد.» وی افزود: «مطمئنأ با سیاست‌های این تیم جدید که اکنون رهبری کاخ سفید را بر عهده دارد، جنگ سریع‌تر به پایان می‌رسد. این رویکرد آنها، وعده‌شان به جامعه خود بوده و همچنین برای آنها بسیار مهم است.» زلنسکی با اشاره به دیداری که پیشتر با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در ماه سپتامبر داشت، گفت: «من و ترامپ تعامل سازنده‌ای داشتیم که طی آن اوکراین دیدگاهش برای صلح را ارائه داد. ترامپ در آن جلسه اصول‌هایی که ما به آن معتقد هستیم را شنید و من هیچ تضادی با موضع خودمان از طرف ترامپ نشنیدم.»

رئیس‌جمهور اوکراین درخصوص اینکه آیا ترامپ از کیف خواهد خواست تا با مسکو پای میز مذاکره بنشیند، بیان کرد: «در این خصوص باید بر استقلال اوکراین تأکید کنم. طی این جنگ هم مردم ما و هم خودم شخصاً در مذاکرات با ایالات متحده، ترامپ، بایدن و رهبران اروپایی نشان داده‌ایم که لفاظی‌ها درباره «بنشینید و گوش دهید» در رابطه با ما کارساز نیست.»

**شولتس جعبه پاندورا را باز کرد**

رئیس‌جمهور اوکراین همچنین ضمن آنکه تماس تلفنی میان «اوارف شولتس» صدراعظم آلمان و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه را «گشودن جعبه پاندورا» خواند، اعدا کرد: «این اقدام صرفاً تلاش‌ها برای انزوی رهبر روسیه را تضعیف می‌کند.» دولت آلمان روز جمعه اعلام کرد که شولتس و پوتین برای اولین بار از دسامبر ۲۰۲۲ و پس از ۱۲ سال به گفت‌وگوی تلفنی پرداخته‌اند. صدراعظم آلمان همچنین طی این تماس بر لزوم پایان جنگ اوکراین تأکید کرد.

زلنسکی درخصوص این تماس گفت: «این دقیقاً آن چیزی است که ما به آن متدهاست منتظرش بوده است. این برای او بسیار مهم است تا مسئله انزوی خودش و روسیه تضعیف شود.»

المیادین:

**هیأت ایرانی در فرودگاه بیروت طبق چار چوب دیپلماتیک مورد استقبال قرار گرفت**

عضو هیأت همراه لاریجانی در سفرش به لبنان، شایعات درباره بازرسی از این هیأت در فرودگاه بین‌المللی بیروت را تکذیب و تأکید کرد مقامات لبنانی، مطابق با اصول دیپلماتیک از این هیأت استقبال کردند.

به گزارش ایسنا، عضو هیأت همراه «علی لاریجانی» مشاور رهبر انقلاب اسلامی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، ضمن تکذیب شایعه رسانه‌ها مبنی بر تفتیش این هیات در فرودگاه بین‌المللی بیروت، تأکید کرد هدف از این شایعات، ایجاد تشویش در خصوص سفر لاریجانی است. او تصریح کرد هیات ایرانی «بر اساس چارچوب‌های معمول دیپلماتیک مورد استقبال مقامات لبنانی قرار گرفت». این موضوع پس از آن منتشر شد که رسانه‌ها خبری مبنی بر مواجهه هیات ایرانی در فرودگاه بیروت با نیروهای سرویس امنیتی فرودگاه منتشر کردند. لاریجانی به همراه هیات همراه دیروز جمعه با هدف اعلام حمایت تهران از دولت، ملت و مقاومت لبنان در مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی به بیروت سفر و او بر لزوم توقف تجاوز به لبنان تأکید کرد. مشاور رهبر انقلاب در این سفر با «نجیب میقاتی» نخست وزیر دولت موقت لبنان و «نبیه بری» رئیس پارلمان این کشور دیدار کرد. لاریجانی پیش از سفر به لبنان هم به سوریه سفر کرده و با «بشار اسد» رئیس‌جمهور این کشور پیرامون تحولات مهم منطقه به‌خصوص تشدید حملات رژیم صهیونیستی و تجاوز مستمر به فلسطین و لبنان و لزوم توقف آن بحث و تبادل نظر کرد.

چرا آرامش سیاسی به ضرر عده‌ای است؟

### تندروها علیه مذاکره



مانند ماسک این است که اگر ایران به سمت تنش زدایی برود، در داخل هم رویدادهایی شکل می‌گیرد و افراطی‌ها روز به روز ضعیف‌تر می‌شوند. اسم ماسک حساسیت بیشتری نزد این افراد دارد. توصیه من به پزشکیان این است که او باید بداند تنها عده‌اش به مردم ایران چیست. الان که با شما صحبت می‌کنم تمام ناترازی‌ها در کشور وجود دارد و ویرانه‌ی سیاست خارجی ایران از ویرانه‌ی غزه بیشتر است. پزشکیان با یک سیاست خارجی پر دشمن کار خود را آغاز کرد و نمی‌تواند آن سیاست‌های شکست خورده را ادامه دهد.

فلاح‌پنشه درباره ایزراهی جناح تندرو برای جلوگیری از اقدامات پزشکیان گفت: آنچه ما الان می‌بینیم، نتیجه‌ی وقاف ملی، پذیرش شکست طرف پیروز انتخابات در مقابل شکست خوردگان انتخابات بوده است. وقاف ملی به معنی پذیرش طرف پیروز در مقابل شکست خوردگان نباید باشد. پزشکیان مدیریت‌ها را به شکست خوردگان داده و وعده‌هایش نیز عملی نشده است. بزرگترین ضعف پزشکیان شکل‌گیری کابینه‌ای به شدت محافظه‌کار است که با نامزدهای شکست خورده نیز می‌توانست کار کند. این مسأله باعث حاشیه‌نشینی هواداران جریان پیروز شده است. جریان شکست خورده که همواره تلاش داشته‌اگر انتخابات نتیجه‌ای برخلاف نظرشان داشته، مبتذل کردن انتخابات بود و حالا نیز نتیجه‌ی انتخابات را به ابتذال نزدیک کرده‌اند. جریان شکست خورده تمام نیروهای خود را به کار می‌گیرد که حتی اگر نظام این اجازه را به پزشکیان داد که تغییر انجام دهد، گروه‌های قدرت خود را به میدان بفرستد. گروه‌های قدرتی که هرچقدر کشور دچار تنش شود، از سود بیشتری بهره‌ر می‌برند.

خارجی دولت را مشخص کنند. اگر قرار بر این باشد، نوعی عهدشکنی با مردم است. نکته‌ی مهم این است که مخالفان تنش زدایی در کشور، عامل اصلی بدبختی‌های مردم هستند. به ویژه اینکه هرچه مردم بدبخت‌تر شدند، سفره‌ی کاسبان‌تنش و تحریم‌رنگین‌تر شده است.

من معتقدم اگر پزشکیان دولت ایشان سیاست خارجی خودشان را با بولتن‌نویس‌ها هماهنگ کنند یا از آن‌ها ترس داشته باشند، اوج حقارت یک دولت است. دولت هیچ توضیحی درباره‌ی نرفتن پزشکیان به اجلاس جهانی باکو نداد و تنها چیزیکه خود را نشان داد این بود که برخی از رسانه‌های افراطی پزشکیان را تهدید کردند و از سفر را برهم زد.

وی در رابطه با نقش ایلان ماسک در پیشبرد گفتگوهای ایران و غرب بیان کرد:

پیش قدم شدن ایلان ماسک برای دیپلماسی ایران و آمریکا، نشان‌دهنده‌ی این موضوع است که ایران جز گزینه‌های اصلی چالش آمریکا نیست، بلکه ترامپ سعی می‌کند چالش‌های خود را با کشوری مثل ایران، کند کم و به چالش‌های اصلی خودش در شرق آسیا و داخل آمریکا بپردازد. پاردمیانی افراد غیرسیاسی،

یک فرصت برای دیپلماسی ایران است. یک تاپو در سیاست خارجی ایران مبنی بر عدم مذاکره با آمریکا وجود دارد و همین تاپو باعث شد برجام توسط واسطه‌ها بهم بخورد. چه بهتر که ایران و آمریکا بدون واسطه وارد مذاکره شوند. دیدار ماسک نشان داد که برخلاف تبلیغات ناتناپهو، سیاست خارجی ترامپ از اسرائیل خنط نمی‌گیرد.

او افزود: دلیل عصیانیت بیش از حد افراطی‌ها از مطرح شدن افرادی